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X

so
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Freie Bürger in der Kommunalpolitik

Die FREIEN
in den

Stadtrat Konz

Rathaus
Konz

Bahnhof
Konz

Kloster
Karthaus

Schule 
in Könen

Schule in
Oberemmel

Museum
Roscheid

Ölmühle
im Tälchen

Ehm. Schule 
in Kommlingen

Kirche in
Filzen-Hamm

Die Freien Wähler empfehlen:

Nutzen Sie die Briefwahl!!

Bei der Stadtratswahl haben Sie 32
Stimmen.
Wenn Sie nicht alle 32 Stimmen
einzeln vergeben möchten, kreuzen
Sie in der Kopfzeile den
Wahlvorschlag FWG an.
Dies bedeutet, dass alle Bewerber
der FWG jeweils eine Stimme
erhalten.

Sie können auch alle Ihre Stimmen
den einzelnen Bewerbern der FWG
geben, indem Sie bis zu 3 Felder für
die gewünschte Person ankreuzen.

Unsere Stadt Konz

FX WG
Freie Wählergemeinschaft 

Stadt Konz e.V.
FWG

X
X

Stimmzettel für die Wahl zum Stadtrat Konz
Wahlvorschlag
Freie Wählergemeinschaft
Stadt Konz e.V. 

FWG
1. Momper, Hermann-Josef
2. Röhlich-Pause, Kerstin
3. Klever, Dieter 
4. Tapp, Lothar
5. Dr. Müller-Greis, Detlef 
6. Serowy, Dagmar
7. Dederichs, Egbert
8. Marx, Hermann
9. Schmitt, Norbert 

10. Benzkirch, Fabian
11. Kugel, Lucas
12. Bukowski, Guido
13. Zimmer, Katharina
14. Terres, Theresia
15. Gräsig, Lothar
16. Justen, Tanja
17. Kraft, Heike
18. Klein, Patrick
19. Tapp, Lukas
20. Binz, Carina
21. Breit, Jean Pascal
22. Elsen, Achim
23. Turan, Zeliah
24. Hocke, Dieter
25. Benzkirch, Philipp
26. Hübner, Birgit
27. Scheuer, Werner
28. Dünnebier, Frank
29. Rau, Johannes
30. Jahnen, Winfried
31. Hirsch, Rita
32. Benzkirch, Hermann-Josef

Sowie als Nachrückkandidatinnen 
und Nachrückkandidaten

33. Müller, Uwe
34. Müller, Ingrid
35. Arens, Addi
36. Riewer-Herrmann, Marion
37. Streit, Harald

X

X

Für Sie aktiv in Konz

bürgernah

kompetent

zukunftsorientiert

X
X

X

so

oder so

oder so
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in Kommlingen

Kirche in
Filzen-Hamm
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Nutzen Sie die Briefwahl!!
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Sie in der Kopfzeile den
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X
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Sehr geehrte
Wählerinnen und Wähler,

sollten Sie am Wahltag verhindert sein oder Probleme
haben zum Wahllokal zu gelangen,

empfehlen wir Ihnen die Briefwahl !

Beantragen Sie mit Ihrer Wahlkarte bei Ihrer zuständigen
Verbandsgemeindeverwaltung kostenfrei die
Wahlunterlagen. Mittels der Briefwahl können Sie dann in
aller Ruhe schon vor dem Wahltag am 26.05.2019 von Ihrer
Wahlmöglichkeit Gebrauch machen.

Bei der Stadtratswahl haben Sie 32
Stimmen.
Wenn Sie nicht alle 32 Stimmen
einzeln vergeben möchten, kreuzen
Sie in der Kopfzeile den
Wahlvorschlag FWG an.
Dies bedeutet, dass alle Bewerber
der FWG jeweils eine Stimme
erhalten.

Sie können auch alle Ihre Stimmen
den einzelnen Bewerbern der FWG
geben, indem Sie bis zu 3 Felder für
die gewünschte Person ankreuzen.

Die Stadt Konz mit den Ortsgemeinden
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Stadt Konz e.V.

X

X
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15. Gräsig Lothar
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20. Binz Carina
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26. Hübner Birgit
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29. Rau Johannes
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Sowie als Nachrückkandidatinnen 
und Nachrückkandidaten

33. Müller Uwe
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35. Arens Addi
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Unsere Stadt Konz



Momper Hermann-J.
Oberemmel

Gräsing Lothar
Konz-Mitte

Binz Carina
Konz-Mitte

Justen Tanja
Konz-Mitte

Benzkirch Philipp
Oberemmel

Hübner Birgit
Konz-Mitte

Hocke Dieter
Konz-Mitte

Streit Harald
Oberemmel

15

31

Benzkirch Hermann-J.
Oberemmel

Klever Dieter
Krettnach

Serowy Dagmar
Konz-Mitte

Dr. Müller-Greis Detlef
Könen

Dederichs Egbert
Filzen/Hamm

Marx Hermann
Kommlingen

Riewer-Herrmann Marion 
Oberemmel

Zimmer Katharina
Konz-Mitte

Bukowski Guido
Oberemmel

8 9

21

27

32 33 34

4

19 20

3635 37

5 6

26

7

Tourismus, Kunst und Kultur
• Förderung von Tourismus, Kultur und Kunst
• Erhalt und Förderung des Freilichtmuseums
• Gestaltung der Flusslandschaft und der Naherholungs-

gebiete zum Nutzen aller Generationen
• Etablierung eines Festes aller Nationen
• Wohnmobilstellplätze

Wohnen
• Förderung von Sanierungs- und Bauvorhaben in

Stadt- und Ortskernen
• Bereitstellung von Wohnbauflächen
• Bezahlbarer Wohnraum für alle

Kommunale Finanzen
• Bürgerfreundliche und gerechte Gestaltung von 

kommunalen Abgaben
• Abschaffung der Straßenausbaubeiträge 
• Solide Finanzierung aller Projekte unter Berücksichti-

gung wirtschaftlicher Gesichtspunkte 
• Planen in zukunftsorientierten Gesamtkonzepten

14

25

1 2

Sprechen Sie uns an, 
wir haben ein offenes Ohr

f¸r Sie!

3

13 Wir setzen uns ein f¸r:
Bürgerinnen und Bürger
• Bürgerbeteiligung und Transparenz
• Gute Rahmenbedingungen für Kindertagesstätten,

Schulen und das Jugendnetzwerk Konz
• Stärkung der Vereins-, Jugend- und Seniorenarbeit
• Generationenverbindendes Miteinander
• Sicherheit und Integration

Infrastruktur und Verkehr
• Aufstellung und Umsetzung eines Verkehrskonzeptes
• Weiterentwicklung des aktuellen Radwegekonzeptes
• Bedarfsgerechter und bezahlbarer ÖPNV
• Schnelles Internet für alle

Wirtschaft
• Erschließung von Gewerbeflächen
• Förderung von Gewerbe, Einzelhandel, Gastronomie, 

Tourismus sowie Landwirtschaft und Weinbau
• Stärkung der Innenstadt
• Erhalt und Ausbau von Arbeitsplätzen

Umwelt
• Abschaltung des Kernkraftwerkes Cattenom
• Erhalt von Grünflächen in der Innenstadt
• Lärmschutz
• Ökologische Vielfalt

Benzkirch Fabian
Oberemmel

Kugel Lucas
Konz-Mitte

Schmitt Norbert
Niedermennig

Turan Zeliha
Konz-Mitte

Breit Jean Pascal
Konz-Mitte

Tapp Lothar
Oberemmel

Elsen Achim
Niedermennig

Terres Theresia
Filzen/Hamm

Jahnen Winfried
Konz-Mitte

Dünnebier Frank
Konz-Mitte

Hirsch Rita
Konz-Mitte

18

28

Wir sind aktiv f¸r Sie in Konz

Scheuer Werner
Konz-Mitte

11 12

16

23 24

29 30

17

10

FWGX

Röhlich-Pause Kerstin
Konz-Mitte

Kraft Heike
Oberemmel

Klein Patrick
Niedermennig

Tapp Lukas
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Arens Addi
Niedermennig
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